
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.05.2021 № 1577 
г. Магадан 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о сносе 

самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки 

или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в Порядок принятия решения о сносе самовольной постройки 

либо  решения   о   сносе   самовольной   постройки   или   ее   приведении   в 

соответствие      с      установленными      требованиями      на      территории 

муниципального       образования      «Город      Магадан»,       утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 28.02.2019 № 535, изменения, 

дополнив пункт 3.14 абзацем следующего содержания: 

«В случае, если выполнение кадастровых работ по подготовке акта 

обследования здания или сооружения, являющихся самовольной постройкой, 

было обеспечено Мэрией, Мэрия вправе требовать возмещения расходов на 

эту подготовку от лиц, указанных в пункте 3.5 Порядка.». 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в городских средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Аверьянова О.В. 

   

 

 

Глава муниципального образования               
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


